
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 58 del 07/08/2014  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

321 
  

  
07/08/2014  

REALIZZAZIONE CORSO DI NUOTO IN PISCINA. LIQUIDAZIO NE 
FATTURA. P. IVA: 91008210915 -CIG.: Z490E544E3.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 
VISTA   la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale Dott.ssa Giovanna  Mura viene 
nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio Culturale e Scolastico, Leggi di 
Settore e Biblioteca  e sostituta del Responsabile del Servizio Amministrativo nei periodi di assenza 
del medesimo; 
VISTI gli articoli n. 11 del decreto legislativo n. 163/06 e n. 192  del Testo Unico degli Enti locali 
di cui al decreto legislativo n. 267/2000; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 13 del 11.09.2013 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2013 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2013/2015, immediatamente esecutiva;  
VISTA  la deliberazione del C.C. n. 14 del 11.092.2013 di approvazione aggiornamento del PLUS 
Ogliastra 2012/14; 
VISTA la deliberazione G.M. n. 15 del 10.03.2014 con la quale si approva il progetto di attività di 
animazione e socializzazione per minori e giovani compresi nella fascia di età 6-19 anni 
denominato “Tutti in piscina 2014”, redatto dall’Operatore Sociale, che prevede per l’intervento di 
cui all’oggetto una quota di contribuzione degli utenti pari a € 30,00 cadauno; 
DATO ATTO  che il servizio di cui all’oggetto rientra fra le tipologie previste dall’art. 4, lett. s) del  
Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato con 
deliberazione C.C. n. 12 del 12.09.2011; 
CONSIDERATO che il numero dei  minori iscritti  è di 18 la spesa complessiva ammonta, a  € 
945,00 (Iva compresa); 
VISTA la determinazione n. 121/19 del 18.03.2014 con la quale veniva affidata alla 
all’Associazione Sportiva Acqua & Sport di Loceri la realizzazione di un corso di nuoto per n. 18 



 

 

minori di Ussassai nella piscina di Loceri e si impegnava all’uopo, con propria determinazione n. 
120/18 del 13.03.2014, la somma di € 945,00; 
VISTA  la fattura n. 28 del 09.07.2014 dell’Associazione sportiva dilettantistica “Acqua e Sport”, 
con sede in Via Cagliari a Loceri (OG), 3 dell’importo complessivo di € 945,00 (Iva inclusa), che si 
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale, relativa al corso di nuoto per n. 18 
minori e giovani di Ussassai; 
DATO ATTO  che l’attività sportiva summenzionata ha avuto luogo nei modi e nei tempi previsti; 
DATO ATTO  che il DURC, trasmesso dalla sede INPS di Nuoro in data 07.08.2014 e allegato in 
copia alla presente per farne parte integrante e sostanziale, è regolare 
VISTO l’articolo 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive modificazioni e integrazioni, 
VISTI: 
• Lo Statuto Comunale; 
• Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
• Il vigente Regolamento di contabilità; 
• Il bilancio di previsione 2012. 
• Il Decreto Legislativo  20 Aprile 2006 n.163; 
• Il Regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia; 
• Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
 

D E T E R M I N A 
DI LIQUIDARE alla Società Acqua e Sport con sede in Via Cagliari a Loceri (OG), la somma di € 
945,00, IVA inclusa per la realizzazione, presso la piscina di Loceri, nel periodo Marzo-Giugno 
2014, di un corso di nuoto per minori e giovani compresi nella fascia d’età 6-19 anni; 
DI IMPUTARE  la spesa complessiva di € 945,00 al titolo 1, funz . 4, serv.2, intervento2, dove 
trova collocazione il Capitolo 1875 del Bilancio 2014, in Conto Competenza che presenta una 
sufficiente disponibilità per la presente spesa;  
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line  sul sito 
Internet del Comune. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott.ssa Giovanna Mura  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 07/08/2014  
  
Ussassai, 07/08/2014        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


